
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.130 DEL 29-04-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-03-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ORGANIZZAZIONE PRESENTAZIONE ANTEPRIMA DOCUFILM
MATELICA TEATRO PIERMARINI  4 MAGGIO 2019 ORE 21.00.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 20:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

Ruggeri Anna Grazia VICE SINDACO A

Montesi Massimo ASSESSORE P

Pennesi Cinzia ASSESSORE A

Potentini Roberto ASSESSORE P

Valeriani Pietro ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che con proprio atto n. 63 del 02/04/2019, immediatamente esecutivo, questa
Amministrazione Comunale ha aderito al progetto promozionale della “Ugo
Produzioni” con sede a San Vincenzo (LI) in Via Castelluccio , 142 per la realizzazione
di un docufilm sulle eccellenze del territorio matelicesi per la somma di € 3.000,00 +
IVA ;

Dato atto che questa Amministrazione si è posta la promozione e la valorizzazione del
territorio come uno degli obiettivi fondamentali del proprio mandato, in virtù delle
potenzialità economiche ed occupazionali che il settore turistico può offrire ad ampi
settori della popolazione;

Ravvisata l’opportunità di proporre per sabato 4 maggio 2019, alle ore 21.00, presso il
Teatro comunale, la visione del suddetto docufilm Matelica  in anteprima rispetto
all’imminente ingresso nel palinsesto  di programmazione della rete nazionale
MARCOPOLO - canale 222,  di offrire durante la presentazione una serata nel corso
della quale il presentatore Paolo Notari, consegnerà  i diplomi agli  Ambasciatori di
Matelica nel Mondo;

Ravvisata l’opportunità di raccogliere offerte, il cui ricavato sarà devoluto per la
ricostruzione della Chiesa della Beata Mattia;

Considerato che per accogliere il pubblico previsto per la serata sarà sufficiente la sola
platea;

Ravvisata la necessità di predisporre oltre all’apertura del teatro Comunale, anche un
servizio  audio-luci per la buona riuscita della serata;

PROPONE

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di € 366,00,
Iva compresa per per la presenza, sabato 4-05-2019 dalle ore 21,00 alle ore 23,00 di
un direttore tecnico, qualificato ai sensi di legge, il quale sarà addetto anche
all'apertura e alla chiusura del Teatro, nonché alla gestione del service audio-video,
attingendo alle risorse economiche di cui al Cap. 66 art. 33” Spese varie di
funzionamento – Settore turistico” del bilancio 2019;

- di rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa, relativamente alla presenza del direttore tecnico
e della relativa spesa, senza entrare nel merito del contenuto della manifestazione,
riguardo alla quale si rappresenta la necessità di attenersi a quanto previsto dall'art. 29
della Legge n. 81/1993 e dalla Circolare n. 16/2019 del Ministero dell'Interno.



      Matelica, lì  29/04/2019         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                f.to Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x ] attestazione di copertura finanziaria;

[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 29/04/2019 f.to     Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA MUNICIPALE

    Vista la proposta che precede;

    Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto è necessario garantire all'associazione tempi utili per
l'organizzazione operativa e per la predisposizione e diffusione del materiale
pubblicitario con il logo del Comune preventivamente autorizzato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 586,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-03-2020 al 25-03-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 26-03-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


